Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

viti 2017

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 524,892,434 908,112,264
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -25,664,915 5,924,415
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |T& ardhura (€ tjera {é shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 203,843,795 243,455,870
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 203,843,795 243,455,870
2 Té tiera shpenzime
B |Shpenzime té personelit 44,793,058 51,444,124
1 Paga dhe shpérblime 39,026,757 44,825,474
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 5,766,301 6,618,650
nga shpanzime! pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,528,951 5,007,430
p |Shpenzime té tiera shfrytézimi 249,437,728 432,057,027
p |Té ardhura té tjera 1,793,507 14,178,547
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa 16 arkétueshém dhe 8 ardhura ié tjera té ngjashme (paraqitur 1,793,507 14,178,547
vecmas 1é ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 2,442,538 9,118,700
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 2,133,301 8,359,199
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime € tjera financiare 309,236 759,501
> |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit 57,025,950 176,932,726
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8,553,893 26,539,909
1 Shpenzimi akiugl i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 40,750,894 148,743,389
» [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesal jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
| Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
B> |Fitimi/Humbija e vitit 40,750,894 148,743,389
Té ardhura té tiera gjithépérishirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» |Totaii i 1& ardhurave 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin
B |Totali | 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P [Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé -

Interesat jo-kontrolluese
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017

(Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
RAPORTUESE V 2017 PARAARDHESEV 2016

! |shitiet neto 524,892,434 908,112,264

“ Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit(PARAFAGrME)

Totali I te ardhurave (1+2) 524,892,434 908,112,264

d Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces -25,664,915 5,924,415

i Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

® |Mallrat lende  pare dhe materiae 203,843,795 243,455,870

® |shpenzime personeii 44,793,058 51,444,124
Paga e shperblime 39,026,757 44,825,474
sigurime shogerore 5,766,301 6,618,650

¢ Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 2,528,951 5,007,430

8 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 249,437,728 432,057,027

Totali | shpenzimeve (3-8) 474,938,618 737,888,866

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 49,953,817 170,223,399

10 Te ardhurat e shpenz 2 Nga njesite e kontrolluara

1 Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

i Te ardhura dhe shpenz financiare te tiera -306,915 -535,296
121 Te ardhura e shpenz.@g interesat -2,133,301 -8,359,199
122 Fitimet (humbjet) ) nga kembimet valutore 1,793,507 14,178,547
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tiera -2,321 -224,205

13 [Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare -649,030 5,059,847

14 |Fitim (humbja) para tatimit (9+/-13) 49,304,786 175,283,246

15| Shpenzime te panjohura fiskale 7,721,164 1,649,480

6] Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 57,025,950 176,032,726

" Shpenzimet e tatim fitimit(*1 5%) 8,553,893 26,539,909
BJFitimi neto e vitit financiar(14-15)é>;€\‘<§;“ 40,750,804 148,743,389
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